_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib i ap i na  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.c am aram or r inhos . c e .gov .b r  /  Em ai l :  c amaram or r inhos @ho tm a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 191/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de
Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, baseado nos dispositivos
constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa
Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito Municipal Carlos
Alberto Rocha Bruno que se digne mandar fazer levantamento para construção de uma
avenida Ligando a Praça do Distrito de Espinhos dos Lopes até o Colégio Francisco
Lopes Marçal, pelos motivos abaixo justificados.

J U S T I F I C A T I V A

O nosso pedido é para melhorar o tráfego de veículos, principalmente do
transporte escolar, que chegam a atolar no período invernoso. Nosso pedido também visa
a segurança dos alunos que não disponibilizam de faixa de calçada para se conduzirem a
suas residências, disputando assim o espaço com veículos automotores. Correndo assim,
sérios riscos de acidentes.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a
presente propositura.

Nestes Termos
Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 09 dias de outubro de 2018.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

	REQUERIMENTO Nº 191/2018 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018